

ÄNDRINGAR I IP GRIS GRUNDCERTIFIERING 2018

Regel. nr	Tidigare lydelse	Ny lydelse från 2018-09-01
1.1		<p>Egenrevision mot de kontrollpunkter i Ip Gris Grundcertifiering som certifieringen omfattar ska genomföras årligen.</p> <p>Daterad och signerad checklista och åtgärdsplan ska kunna uppvisas</p>
2.2	<p>För att undvika smittspridning och sjukdomsutbrott ska slaktvinsproduktionen ske utifrån principen omgångsuppfödning och sektionering mellan avdelningar.</p> <p>a) med omgångsuppfödning avses hållande av djurgrupp med individer av likartad ålder i eget stall eller egen stallavdelning, där insättning av ny djurgrupp sker inom en begränsad tidsperiod och inte förrän stallet eller stallavdelningen tömts helt.</p> <p>b) i stallar för slaktgrisar med högst 200 grisplatser får kontinuerlig uppfödning bedrivas.</p>	<p>För att undvika smittspridning och sjukdomsutbrott ska produktion av växande grisar ske utifrån principen omgångsuppfödning och sektionering mellan avdelningarna.</p> <p>Undantag: i stallar för slaktgrisar med högst 200 grisplatser får kontinuerlig uppfödning bedrivas.</p> <p><i>Omgångsuppfödning innebär att en besättning delats in i mindre enheter med individer av likartad ålder i eget stall eller egen stallavdelning. Insättning av ny djurgrupp sker inom en begränsad tidsperiod och inte förrän stallet eller stallavdelningen tömts och rengjorts helt.</i></p> <p>Rutinerna för omgångsuppfödning tillämpas.</p>
2.7	<p>Det ska finnas belysning som medger daglig tillsyn av djuren.</p> <p>a) Djurstallar ska vara försedda med fönster eller andra ljusinsläpp för dagsljus.</p> <p>b) Det ska finnas belysning i stallet så man kan se alla djuren i avdelningen ordentligt, även när det är mörkt ute.</p>	<p>Det ska finnas belysning som medger daglig tillsyn av djuren med en ljusintensitet på minst 40 Lux under en sammanhängande period på minst 8 timmar.</p> <p>a) Djurstallet är försett med fönster eller andra ljusinsläpp för dagsljus.</p> <p>b) Belysningen finns i stallet så man kan se alla djuren i avdelningen ordentligt, även när det är mörkt ute.</p> <p><i>Om revisorn anser att belysningen är dålig kan mätning begäras. Ljusintensiteten ska då uppnå minst 40 Lux i de utrymmen där grisarna vistas.</i></p>

7.4	Smågrisar får avvännas tidigast vid 4 veckors ålder.	Smågrisar får avvännas tidigast vid 28 dagars ålder. Om krav enligt bilaga 1 uppfylls får en del av smågrisarna i en omgång avvännas vid tidigast 21 dagars ålder. a) Stalljournal för avvänningsålder kan uppvisas. b) I de fall smågrisarna avvännas tidigare än 28 dagars ålder finns dokumentation där det framgår att kraven i bilaga 1 är uppfyllda och kontrollerade.
7.5	När kirurgisk kastrering av smågrisar utförs ska lokalbedövning användas. a) Den person som ansvarar för och utför åtgärd ska kunna redogöra för vilka rutiner som tillämpas och även kunna visa hur man gör. b) Utbildningsbevis för kurs i lokalbedövning ska finnas tillgängligt. c) Producenten ska kunna uppvisa skriftlig dokumentation för den mängd läkemedel som föreskrivits för smärtlindring och kunna visa att den överensstämmer med antalet behandlade smågrisar i produktion.	När kirurgisk kastrering av smågrisar utförs ska lokalbedövning användas. a) Den person som ansvarar för och utför åtgärd kan redogöra för vilka rutiner som tillämpas och även kunna visa hur lokalbedövningen används. b) Utbildningsbevis för kurs i lokalbedövning finns tillgängligt. c) Dokumentation finns för den mängd läkemedel som förskrivits för lokalbedövning som överensstämmer med antalet behandlade smågrisar i produktion. <i>Se fortsättning nästa sida</i>

<p>10.1</p>	<p>För att undvika spridning av sjukdomar gäller generellt ett allmänt besöksförbud i stallarna.</p> <p>Besök kan ske i begränsad omfattning under förutsättning att följande regler följs:</p> <ul style="list-style-type: none">a) Godkännande från besättningsägaren eller annan delegerad personal ska finnas.b) Besöksjournal* ska föras.c) Det ska finnas en tydlig markering där skyddskläder ska tas på.d) Särskilda kläder eller täckande överdragskläder samt särskilda skor eller skoskydd ska finnas tillgängliga och användas vid besök i stallar.e) Det ska finnas möjlighet för besökare att tvätta händerna.f) Besökare ska informeras om att de vid besöket måste vara friska och fria från smittsamma sjukdomar.g) Efter utlandsvistelse får stallet beträdas först efter 48 timmar. Efter besök i land med mul- och klövsjuka får stallet beträdas först 5 dagar efter det att man lämnat smittat område. Observera att regeln gäller även för entreprenörer.	<p>För att undvika spridning av sjukdomar får besök ske endast i begränsad omfattning under förutsättning att rutiner för att minska risken för smittspridning tillämpas.</p> <p>Besök kan ske i begränsad omfattning under förutsättning att följande regler följs:</p> <ul style="list-style-type: none">a) Godkännande från besättningsägaren eller annan delegerad personal finns.b) Besöksjournal finns.c) Det finns en tydlig markering där skyddskläder ska tas på.d) Särskilda kläder eller täckande överdragskläder samt särskilda skor eller skoskydd finns tillgängliga och användas vid besök i stallar.e) Det finns möjlighet för besökare att tvätta händerna med varmt och kallt vatten samt flytande tvål både före och efter besök i stallar och/eller om man kommit i kontakt med djur och gödsel på annat sätt. Handdesinfektionsmedel ska också finnas tillgänglig för användning tex handsprit.f) Besökare informeras om att de vid besöket måste vara friska och fria från smittsamma sjukdomar.g) Efter utlandsvistelse får stallet beträdas först efter 48 timmar. Efter besök i land med mul- och klövsjuka får stallet beträdas först 5 dagar efter det att man lämnat smittat område. Observera att regeln gäller även för entreprenörer.
--------------------	---	---